
 
 

 
 
Prot. n. 187 /2023 
Decreto Direttoriale n. 13/2023 
Rep. n. 13 /2023 

 
 

DECRETO PER L’INDIZIONE DELLE ELEZIONI INTEGRATIVE DEI RAPPRESENTANTI DEL 
DIPARTIMENTO NELLA GIUNTA DI FACOLTA’ 

 
IL DIRETTORE 

 
- VISTA la legge 240/2010; 
- VISTO lo Statuto di Sapienza Università di Roma; 
- VISTO il Regolamento-Tipo di Facoltà emanato con D.R. n.3225 del 01/12/2021; 
- VISTO il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina emanato con disposizione Rep. 

n.229/2022 prot.3305 del 09/08/2022 ed in particolare l’art. 9 “Composizione e funzionamento della 
Giunta” che al comma 2 recita: “Per garantire, ove possibile, la pariteticità dei Dipartimenti afferenti alla 
Facoltà nonché le diverse componenti del personale docente, ciascun Dipartimento è rappresentato in Giunta 
da un egual numero di docenti per ciascuna delle tre fasce, ivi inclusi i Direttori di Dipartimento di cui al 
precedente comma 1”; 

- SENTITO il Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento dott.ssa Olivia Mauro; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Indizione 

Sono indette le elezioni integrative dei rappresentanti del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia 
“V. Erspamer” nella Giunta di Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023-2025 per il giorno 
07/02/2023 dalle ore 10:00 alle ore 14:00 presso la stanza n.24 piano I edificio CU024. 
 

Art.2 
Elettorato attivo e passivo 

I rappresentanti nella Giunta di Facoltà saranno eletti tra i membri facenti parte della Giunta di 
Dipartimento e tra i coordinatori di dottorato e Presidenti dei Corsi di studio della Facoltà, se questi 
sono anche membri del Consiglio di Dipartimento, nonché tra il personale che svolge attività 
assistenziale per ciascuna delle seguenti categorie: 

a) n.1 professore di II fascia; 
b) n. 1 ricercatore a tempo determinato, indeterminato o equiparati. 

I rappresentanti nella Giunta di Facoltà sono eletti dai membri del Consiglio di Dipartimento per 
ciascuna delle categorie elencate. 



 

Le candidature dovranno pervenire entro e non oltre le ore 20:00 del giorno 03.02.2023 tramite email 
all’indirizzo direzione.dipartimentofisiologiafarmacologia@uniroma1.it. 
 

Art.3 
Commissione elettorale 

1.La commissione elettorale è composta dai seguenti membri effettivi: 
-  Laura Maggi 
-  Adele Romano 
-  Antonia Manduca 
 

Art.4 
Modalità di voto 

Risultano eletti coloro che ottengono il maggior numero di voti, sino a raggiungere il numero di 
rappresentanti previsto per ciascuna delle categorie sopra elencate. In caso di parità di voti, è eletto il 
candidato con maggiore anzianità di ruolo nell’ambito del Dipartimento e, a parità di anzianità di 
ruolo, il candidato con maggiore anzianità anagrafica. 
 

Art. 5 
Termine delle votazioni e proclamazione degli eletti 

All’esito delle votazioni, il Presidente del seggio procederà immediatamente allo scrutinio 
comunicandone tramite verbale di scrutinio i risultati per consentire al Direttore la proclamazione 
degli eletti. 
 

Art. 6 
Norme finali 

Per tutto quanto non espresso nel presente provvedimento, si rinvia allo Statuto e ai Regolamenti di 
Ateno.  
Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Dipartimento. 
 
 

 
 
Roma, 30.01.2023  

Il Direttore del Dipartimento 
f.to Prof. Aldo Badiani 

 
 
 
 
 
 


